

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: فرح نوتاش

۰۸ می ۲۰۱۸

حمایت برخی کشورها از بیانیه روسیه و چین در دفاع از برجام

رئیس اداره مسائل عدم اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه روسیه گفت: بیش از ۱۲۰ کشور عضو پیمان منع اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (ان.پی.تی) از بیانیه روسیه و چین در دفاع از برجام حمایت کردند.

به گزارش ریانوستی روسیه، ولادیمیر یرماکف افزود: روسیه و چین یک هفته پیش در جلسه کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگري پیمان ان.پی.تی، پیش‌نویس بیانیه مشترک را در حمایت از برجام اعلام کردند و ۲۵ کشور بیانیه روسیه و چین در این مورد را امضاء کردند.

وی اظهار داشت: کشورهایی که بیانیه روسیه و چین درباره برجام را امضاء نکردند، در دیدارهای خصوصی گفتند که طرف امریکائی بر آنها فشار وارد می‌کند، بنابراین با وجودی که از بیانیه روسیه و چین درباره برجام حمایت می‌کنند، اما نمی‌توانند آن را امضاء کنند.

مقام روس با اشاره به این که طرف امریکائی تلاش‌های گسترده‌ای را علیه بیانیه مشترک روسیه و چین درباره برجام به کار بست، اظهار داشت: همه کشورها به استثنای امریکا و کشورهایی که تحت فشار واشنگتن قرار دارند، از بیانیه روسیه و چین درباره برجام حمایت کردند؛ این کشورها شامل کشورهای اروپائی و اعضای ناتو می‌شد. مقام روس تصریح کرد: برای ما این رفتار آنها تعجب آور بود زیرا آنچه که در بیانیه مشترک درباره برجام نوشته بودیم با مواضع ملی این کشورها سازگار بود.

به گفته یرماکف، کشورهای اروپائی در وضع دشواری قرار دارند، زیرا فشارهای زیادی از طرف امریکا بر آنها وارد می‌شود و استقلال خود را از دست داده‌اند و نمی‌توانند از منافع ملی خود دفاع کنند.

رئیس اداره مسائل عدم اشاعه و کنترل تسلیحات وزارت امور خارجه روسیه همچنین خاطر نشان کرد که روسیه به دقت اظهارات نخست وزیر اسرائیل درباره ایران را بررسی می‌کند و آماده است اطلاعاتی که ارائه کرده است را بررسی کند.

مقام روس اظهار داشت: آنچه که مقام‌های اسرائیلی می‌گویند را به دقت بررسی و مطالعه می‌کنیم، با این وجود، این مسأله بر اجرای برجام از طرف روسیه تأثیر نمی‌گذارد. ما گزینه‌های خود را برای اقدامات بعدی داریم و تعهدات خود را نقض نخواهیم کرد.

بنا بر اعلام وزرات خارجه روسيه، مسكو و بيجينگ بر حمايت خود از اجراي كامل برجام تاكيد كرده و از همه طرفها خواسته‌اند به تعهدات خود ذيل اين توافق پاييند باشند. به نوشته «اينترفكس»، در بيانيه وزارت خارجه روسيه آمده است:

«روسيه و چين بر حمايت خلل‌ناپذير خود از اجراي كامل و مؤثر برجام، آنطور كه توسط قطعنامه ۲۲۳۱ شوراي امنيت ملل متحد تأييد شده است، تاكيد مي‌كنند.»

اين بيانيه مي‌افزايد: «روسيه و چين بر لزوم اين كه همه طرف‌هاي امضاء كننده بايد به دقيق‌ترين و كامل‌ترين شكل به تعهدات خود ذيل برجام پاييند باشند، تاكيد دارند.»